
UCHWAŁA NR 222/XXXI/22 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku "Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022" wprowadza się 
zmiany, jak w Załączniku Nr 3. 

§ 4. W załączniku "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. W uchwale Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. Deficyt budżetowy w wysokości 3.000.000 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.986.304 zł oraz 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych wynikających ze szczególnych zasad wykonywania budżetu w kwocie 13.696 zł", 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: "§ 7.  Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości  3.600.000 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości  600.000 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5". 

§ 6. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 6. 

§ 7. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 7. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 8. 

§ 9. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     30.318.682 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      20.857.251 zł  
  dochody majątkowe      9.461.431 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     33.318.682 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       20.362.631 zł  
  wydatki majątkowe      12.956.051 zł  
 -deficyt budżetowy wynosi      3.000.000 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 222/XXXI/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 marca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 2 015 511,00 -9 194,00 2 006 317,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 2 015 511,00 -9 194,00 2 006 317,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 015 511,00 -9 194,00 2 006 317,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 146 296,00 146 296,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 146 296,00 146 296,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 146 296,00 146 296,00 

Razem: 2 015 511,00 137 102,00 2 152 613,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 0,00 529,00 529,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 529,00 529,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 529,00 529,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 132 600,00 132 600,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 132 600,00 132 600,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 132 600,00 132 600,00 

855   Rodzina 0,00 409,00 409,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 409,00 409,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 409,00 409,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



Razem: 0,00 133 538,00 133 538,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 20 586 611,00 -9 194,00 279 834,00 20 857 251,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  294 079,00 0,00 0,00 294 079,00 

 
 

majątkowe razem: 9 461 431,00 0,00 0,00 9 461 431,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

 
Ogółem: 30 048 042,00 -9 194,00 279 834,00 30 318 682,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

792 410,00 0,00 0,00 792 410,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 222/XXXI/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 marca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 500,00 10,00 3 510,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 500,00 10,00 3 510,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 10,00 3 510,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 44 262,00 44 262,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 44 262,00 44 262,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 44 262,00 44 262,00 

750   Administracja publiczna 54 140,00 3 529,00 57 669,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 54 140,00 529,00 54 669,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 140,00 529,00 54 669,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 3 000,00 3 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 3 000,00 3 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 9 000,00 9 000,00 
 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 9 000,00 9 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 9 000,00 9 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 355 314,00 156 385,00 1 511 699,00 
 80101  Szkoły podstawowe 839 320,00 -8 533,00 830 787,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

652 000,00 1 385,00 653 385,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 400,00 -508,00 14 892,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 000,00 -7 021,00 61 979,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 102 920,00 -2 389,00 100 531,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 376 310,00 -130,00 376 180,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 860,00 -25,00 2 835,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 500,00 680,00 60 180,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 500,00 105,00 8 605,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 200,00 -3 000,00 27 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 250 480,00 4 000,00 254 480,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 24 770,00 -1 890,00 22 880,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 550,00 -531,00 5 019,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 550,00 -531,00 5 019,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

23 000,00 119 094,00 142 094,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 600,00 7 000,00 8 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 200,00 17 000,00 20 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 2 494,00 2 994,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 700,00 92 600,00 110 300,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

111 134,00 46 485,00 157 619,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 700,00 5 000,00 8 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 700,00 6 600,00 24 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 935,00 3 435,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 100,00 300,00 1 400,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 86 134,00 33 650,00 119 784,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 143 056,00 207 440,00 350 496,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 15 000,00 158 000,00 173 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 158 000,00 173 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 128 056,00 49 440,00 177 496,00 
  4270 Zakup usług remontowych 18 001,00 13 720,00 31 721,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 200,00 6 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 055,00 29 520,00 139 575,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 283 349,00 7 380,00 290 729,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 283 349,00 7 380,00 290 729,00 
  4270 Zakup usług remontowych 134 784,00 -3 770,00 131 014,00 
  4277 Zakup usług remontowych 126 280,00 9 478,00 135 758,00 
  4279 Zakup usług remontowych 22 285,00 1 672,00 23 957,00 

Razem: 1 839 359,00 428 006,00 2 267 365,00 
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 0,00 132 600,00 132 600,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 132 600,00 132 600,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 130 000,00 130 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 2



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 260,00 260,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 40,00 40,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 800,00 800,00 

855   Rodzina 0,00 409,00 409,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 409,00 409,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 409,00 409,00 

Razem: 0,00 133 009,00 133 009,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 32 757 667,00 19 840 136,00 13 039 583,00 6 436 807,00 6 602 776,00 929 200,00 5 543 977,00 309 376,00 0,00 18 000,00 12 917 531,00 12 917 
531,00 411 164,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -19 134,00 -19 134,00 -19 134,00 -5 343,00 -13 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 580 149,00 541 629,00 384 094,00 160 693,00 223 401,00 1 385,00 145 000,00 11 150,00 0,00 0,00 38 520,00 38 520,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 33 318 682,00 20 362 631,00 13 404 543,00 6 592 157,00 6 812 386,00 930 585,00 5 688 977,00 320 526,00 0,00 18 000,00 12 956 051,00 12 956 

051,00 411 164,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 222/XXXI/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 marca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 040 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 040 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 040 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 8 040 000,00 

600   Transport i łączność 466 579,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 466 579,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 579,00 

   Montaż drogowych barier ochronnych w m. Brzóski-Tatary 9 145,00 

   Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego poprzez przebudowę przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Święcku Wielkim 259 000,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Brzóski-Falki  18 907,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Jabłoń-Uszyńskie 12 906,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy dróg gminnych w m. Brzóski-Falki (ulica Polna), Osipy Wydziory Pierwsze - Osipy-
Kolonia - Osipy-Zakrzewizna, Tybory-Trzcianka dz. 117, Stara Ruś dz. 306, 305, 329/1, i 179/1 dł. ok 265 mb., Nowa Ruś dz. 144/7, 
372, 221/1, 371  dł. ok 390 mb. 

166 621,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

   Zakup działki nr 26/14 pod przyszłą oczyszczalnię ścieków w m. Brok 50 000,00 

   Zakup działki pod przyszły plac zabaw w m. Święck-Nowiny 60 000,00 
710   Działalność usługowa 237 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 237 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 237 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



   Wykup nieruchomości stanowiącej tereny użyteczności publicznej (park) w m. Brzóski-Falki wg miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 237 000,00 

720   Informatyka 411 164,00 

 72095  Pozostała działalność 411 164,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 600,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 291 600,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 459,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 51 459,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 68 105,00 

   Zakup UPS z agregatem w ramach projektu "Cyfrowa gmina" 68 105,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 9 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 9 000,00 

   Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segmentu C w wersji 
oznakowanej 9 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 413 696,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 413 696,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 413 696,00 

   "Laboratoria przyszłości" - rozwinięcie infrastruktury w Szkole Podstawowej w Jabłonce Kościelnej 13 696,00 

   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 3 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 176 151,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 139 575,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 575,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Brzóski-Gromki, Dąbrowa-Dzięciel, Osipy-Kolonia, Osipy-Lepertowizna, Ospiy-
Wydziory Drugie, Osipy-Wydziory Pierwsze, Święck-Nowiny i Zawrocie-Nowiny 139 575,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 2



 90095  Pozostała działalność 6 576,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 576,00 

   Ułożenie podłoża z kostki brukowej w altanie rekreacyjnej w m. Michałki 6 576,00 
926   Kultura fizyczna 92 461,00 

 92695  Pozostała działalność 92 461,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 461,00 

   Budowa oraz doposażenie placów zabaw i boisk w miejscowościach Brzóski-Brzezińskie, Brzóski-Stare, Brzóski-Tatary, Miodusy-
Litwa, Tybory-Kamianka, Tybory-Misztale i Wiśniówek 92 461,00 

  
Razem 12 956 051,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 222/XXXI/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 marca 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w złotych 

Planowane wydatki  
z tego źródła finansowania 

Lp. Nazwa i cel programu, projektu lub zadania Łączne koszty 
finansowe 

Rok 
budżetowy 

2022 
Wydatki na 

wkład krajowy 

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust 

1 pkt. 2  

Nazwa programu 
Jednostka 
realizująca 

zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego 
436.488 388.041 58.207 329.834 

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego 

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie 

2 Projekt grantowy pn. "Cyfrowa gmina" 

163.950 155.414 - 155.414 
Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa 
(POPC) 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie 

3 Utworzenie Centrum Integracji i Kultury 
w miejscowości Stara Ruś 

188.235 188.235 28.235 160.000 

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego 

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie 

OGÓŁEM: 788.673 731.690 86.442 645.248  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 222/XXXI/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 marca 2022 r. 

 Przychody i rozchody budżetu 

 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 600 000,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 13 696,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 586 304,00 

Rozchody ogółem:  600 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 600 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 222/XXXI/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 marca 2022 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj 
dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 754 75405 6170 Komenda Powiatowa Policji 
w Wysokiem Mazowieckiem 

wpłata na 
Fundusz 
Wsparcia 

Policji 

9.000 

Wydatek majątkowy 
Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na  
dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segmentu C w 
wersji oznakowanej 

2. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy 
Wysokie Mazowieckie podmiotowa 85.000 Wydatek bieżący 

Funkcjonowanie gminnej biblioteki publicznej 

Ogółem 94.000  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 222/XXXI/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 marca 2022 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „Brok” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 15.000 

Wydatek bieżący 
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie 

80101 653.385 
2. 801 

80103 
2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 

w Łomży podmiotowa 
110.800 

Wydatek bieżący 
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim 

3. 851 85154 2360 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
5.500 

Wydatek bieżący 
Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych 

4. 855 85516 2830 „Akademia Malucha" 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 26.400 

Wydatek bieżący 
Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi 
na terenie gminy Wysokie Mazowieckie 

5. 900 90001 6230 
dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy 
celowa 30.000 

Wydatek majątkowy. 
Dofinansowanie prac związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

6. 921 92195 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
19.500 

Wydatek bieżący 
Promowanie gminy poprzez organizację imprez 
kulturalno-rekreacyjnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



7. 926 92695 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
elowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
3.000 

Wydatek bieżący 
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu 

8. 926 92695 2820 Klub Sportowy Kulesze Kościelne 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
12.000 

Wydatek bieżący 
Prowadzenie zajęć sportowych z zakresu kolarstwa 
szosowego 

Ogółem 875.585  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 222/XXXI/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 marca 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Minister Finansów pismem z dnia 16 lutego 2022 roku zmniejszył o kwotę 15.364 zł część oświatową 
subwencji ogólnej. O ww. kwotę należy zmniejszyć dochody bieżące oraz wydatki bieżące z zakresu zadań 
oświatowych. 

2. Wojewoda podlaski pismem z dnia 25 lutego 2022 r. zwiększył o kwotę 529 zł dotację celową 
przeznaczoną na sfinansowanie zrealizowanych w 2021 r. zadań z zakresu administracji rządowej. Ww. kwotę 
wprowadza się do planu dochodów jako zadanie zlecone i przeznacza się na wypłatę wynagrodzeń osobowych 
w ramach zadań własnych. 

3. Minister Finansów pismem z dnia 25 lutego 2022 r. przyznał gminie kwotę 6.170 zł ze środków rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie organizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Ww. kwotę 
przeznacza się na opłatę ww. zajęć prowadzonych przez: 

- SP w Jabłonce Kościelnej - 4.785 zł, 

- SP w Święcku Wielkim prowadzonej przez Stowarzyszenie "Edukator" - 1.385 zł w formie dotacji 
podmiotowej. 

4. Wojewoda podlaski pismem z dnia 4 marca 2022 r. zwiększył o kwotę 409 zł dotację celową na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem KDR. Ww. kwotę wprowadza się do planu dochodów 
i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

5. Wojewoda podlaski pismem z dnia 15 marca 2022 r. zwiększył o kwotę 132.600 zł dotację celową na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie. Ww. kwotę wprowadza się do planu dochodów i wydatków bieżących. 
Jest to zadanie zlecone. 

6. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na podstawie umowy zawartej 21 lutego 
2022 r., przyznał gminie dotację w kwocie 146.296,30 zł na usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big-Bag. Ww. kwotę wprowadza się  do planu 
dochodów bieżących jako pokrycie kosztów kwalifikowanych. Przewidywany całkowity koszt realizacji 
przedsięwzięcia wynosi 158.000 zł. Brakującą kwotę należy pokryć ze środków własnych gminy. 

7. Zgodnie ze zmienionym harmonogramem realizacji projektu unijnego pn. "Utworzenie Integracji 
i Kultury w miejscowości Stara Ruś" dokonuje się odpowiednich przeniesień w planie wydatków polegających 
na zwiększeniu kosztów kwalifikowalnych o kwotę 11.150 zł. 

8. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 290.375 zł przeznaczając je na: 

- wydatki związane z użytkowaniem nieruchomości w m. Brzóski-Falki, na której znajduje się oczyszczalnia 
ścieków - 10 zł, 

- remont nieruchomości po byłej szkole w m. Gołasze-Puszcza w celu stworzenia warunków do przyjęcia 
uchodźców z Ukrainy - 44.262 zł, 

- wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń - 3.000 zł, 

- udzielenie dotacji celowej dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu samochodu 
osobowego segmentu C w wersji oznakowanej - 9.000 zł, 

- realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w SP 
w Jabłonce Kościelnej - 165.579 zł, 

- wkład własny do realizacji przedsięwzięcia wymienionego w ust. 6 objaśnień - 11.704 zł, 

- remont oświetlenia ulicznego - 13.720 zł, 

- regulację zegarów oświetlenia ulicznego - 6.200 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 1



- rozbudowę oświetlenia ulicznego w m. Święck-Nowiny - 29.520 zł, 

- remont instalacji elektrycznej świetlicy wiejskiej w Starej Rusi - 7.380 zł. 

9. Wprowadzone zmiany w budżecie, w okresie międzysesyjnym oraz niniejszą uchwałą, wymagają 
aktualizacji załączników uchwały budżetowej wymienionych w części normatywnej uchwały zmieniającej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850015AC-653F-4FD7-8A79-A839B17F3FD1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 8 Ustęp 1
	Zalacznik 8 Ustęp 2
	Zalacznik 8 Ustęp 3
	Zalacznik 8 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 8 Ustęp 3 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 8 Ustęp 4
	Zalacznik 8 Ustęp 5
	Zalacznik 8 Ustęp 6
	Zalacznik 8 Ustęp 7
	Zalacznik 8 Ustęp 8
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 4 (6)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 5 (7)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 6 (8)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 7 (9)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 8 (10)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 9 (11)
	Zalacznik 8 Ustęp 8 Tiret 10 (12)

	Zalacznik 8 Ustęp 9


